3

ПРОТОКОЛ № 162
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	05 июля 2016 года

	Время и место заседания:
	11.00-13.05, 05 июля 2016 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Каназаков С.Н. – член Правления;

5. Волкович Е.Ю. – член Правления;

6. Чепикова Д.Б. – член Правления;

7. Акимов А.В. – по доверенности от члена Правления Лысенко А.В.

Повестка дня:

1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» и выдача им свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

3. Исключение из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Мрачковский В.Б.);

4. О законопроекте № 938845-6 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части совершенствования законодательства о саморегулируемых организациях в сфере строительства) (докладчик Стрельцов А.В.).

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ИП Дмитренко Роман Александрович, г. Щелково Московской обл., 14 норм.

2. ООО «БЕСТ-Строй Инжиниринг», г. Москва, ген. директор – Кудрявцев С.В.,  6 повыш.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7
"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ИП Дмитренко Роман Александрович, г. Щелково Московской обл., 14 норм.

2. ООО «БЕСТ-Строй Инжиниринг», г. Москва, ген. директор – Кудрявцев С.В.,  6 повыш.

По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные Ассоциацией СРО «Центризыскания»:

1. ООО «Южно-Уральский проектно-изыскательский институт», г. Орск, ген. директор – Сухомлин И.М., 19 повыш.

2. ООО «Фирма Недра», ст. Марьянская Краснодарского края, ген. директор – Садаев А.Я., 10 повыш.

3. ППИК «Изыскатель», г. Усинск, председатель – Лунина Л.Н., 6 повыш.

4. ООО «Геоид», г. Нарьян Мар, ген. директор – Ковпан А.Е., 6 повыш.

5. ООО «ИркутскТИСИЗ», г. Иркутск, ген. директор – Соломатова Н.Ю., 29 повыш.

6. ООО «ХЭТК», г. Хабаровск, ген. директор – Шелухин Н.И., 5 повыш.

7. ООО «ТюменьТИСИЗ», г. Тюмень, ген. директор – Юст С.В., 29 повыш.

8. ООО «Тахиз», а. Тахтамукай, ген. директор – Хах Б.Ч., 4 норм.

9. ООО «Мордрага», г. Санкт-Петербург, ген. директор – Иванюк А.П., 29 повыш.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «Южно-Уральский проектно-изыскательский институт», г. Орск, ген. директор – Сухомлин И.М., 19 повыш.

2. ООО «Фирма Недра», ст. Марьянская Краснодарского края, ген. директор – Садаев А.Я., 10 повыш.

3. ППИК «Изыскатель», г. Усинск, председатель – Лунина Л.Н., 6 повыш.

4. ООО «Геоид», г. Нарьян Мар, ген. директор – Ковпан А.Е., 6 повыш.

5. ООО «ИркутскТИСИЗ», г. Иркутск, ген. директор – Соломатова Н.Ю., 29 повыш.

6. ООО «ХЭТК», г. Хабаровск, ген. директор – Шелухин Н.И., 5 повыш.

7. ООО «ТюменьТИСИЗ», г. Тюмень, ген. директор – Юст С.В., 29 повыш.

8. ООО «Тахиз», а. Тахтамукай, ген. директор – Хах Б.Ч., 4 норм.
9. ООО «Мордрага», г. Санкт-Петербург, ген. директор – Иванюк А.П., 29 повыш.

По третьему вопросу слушали Мрачковского В.Б., который доложил, что в Ассоциацию СРО «Центризыскания» поступили заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «Центризыскания» от следующих членов:

1. ООО «Геосфера», г.Москва (реестровый № 556).

2. ОАО «СамараТИСИЗ», г.Самара, (реестровый № 7).

Информация о добровольном прекращении членства принята к сведению.

По четвертому вопросу слушали начальника Информационно-аналитического отдела Ассоциации СРО «Центризыскания» Стрельцова А.В., который доложил о вносимых изменениях в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о саморегулируемых организациях в сфере строительства (законопроект № 938845-6).

Выступили: Пасканный В.И., Акимов А.В., Антипов А.В., Каназаков С.Н., Волкович Е.Ю., Чепикова Д.Б., Супрович А.А.

В процессе обсуждения были подняты в том числе следующие вопросы о применении на практике новых норм законодательства:

1. Каким юридическим лицам, указанным в п.3 ч.2.1 ст.47 Градостроительного кодекса РФ, и в случае заключения каких именно договоров не требуется членство в СРО инженерных изысканий?
2. СРО полномочно осуществлять контроль за выполнением членами СРО договоров подряда, заключенных по 44-ФЗ или 223-ФЗ, или в том числе и договоров, заключенных вне конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации?

3. Какой размер взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств должен оплатить член СРО в соответствующие СРО в случае участия в торгах на проектно-изыскательские работы, объединенные в один лот, если стоимость договора по такому контракту составляет, к примеру, 100 миллионов рублей? Оплата равнозначных суммарных взносов в размере 6 млн. рублей в соответствующие компфонды обеих СРО? Или в зависимости от стоимости выполнения инженерных изысканий (отдельно) и стоимости разработки проектной документации (отдельно), указанных в расчете начальной максимальной цены контракта?
4. Какие конкретно требования к наличию высшего образования СРО должно установить для ИП или руководителя ЮЛ в сфере инженерных изысканий с учетом формулировки закона «высшее образование соответствующего профиля»? Какие направление или специальность, квалификация по документу об образовании должны быть у такого руководителя?

По результатам обсуждения РЕШИЛИ:
поручить исполнительному органу Ассоциации СРО «Центризыскания» совместно с контрольным комитетом Ассоциации СРО «Центризыскания»:

1. подготовить план реализации Ассоциацией СРО «Центризыскания» новых законодательных требований;

2. подготовить и направить членам Ассоциации СРО «Центризыскания» информацию об основных нововведениях законодательства;

3. провести опрос среди членов Ассоциации СРО «Центризыскания» в части неясности норм и порядка применения законодательных новшеств, проанализировать и направить в Минстрой России и иные инстанции обращение в целях получения соответствующих разъяснений.

4. разработать проекты внутренних документов Ассоциации СРО «Центризыскания» в соответствии с новыми требованиями;

5. подготовить проведение опроса членов Ассоциации СРО «Центризыскания» в целях определения:

а) количества членов, желающих продолжить членство в Ассоциации СРО «Центризыскания»;

б) количества членов, планирующих принимать участие в торгах (конкурсах, аукционах), проведение которых для заключения соответствующих договоров в соответствии с законодательством РФ является обязательным.
6.
подготовить запрос в ФАС по вопросу разделения изыскательских и проектных работ при осуществлении госзакупок.
Председательствующий

В.И. Пасканный
Секретарь

А.А. Супрович